

Alla mainittu asiakirja on allekirjoitettu X-SIGN sähköisen allekirjoituksen palvelussa. Prosessin tunnus on 904a4241-7e08-4016-84e1-50b50cf9fb8c.

## Allekirjoitukset

---

Allekirjoittaja	<b>SARI ELINA KANERVO</b>
Allekirjoitusaika	15.01.2025 10:47
Allekirjoittaja	<b>ALAS MOHAMUD ALI</b>
Allekirjoitusaika	17.01.2025 12:21
Allekirjoittaja	<b>ELINA MARJATTA SALOKANGAS</b>
Allekirjoitusaika	20.01.2025 08:55
Allekirjoittaja	<b>TOMMI KALERVO SUOMINEN</b>
Allekirjoitusaika	21.01.2025 07:59

## Allekirjoitetut asiakirjat

---

Asiakirja	20250114 monikulttuurisuusneuvosto pöytäkirja.pdf ( ea1369642a65b444f44e35348d56c1efdbd84b815fdda31f073b48e80b618213 )
-----------	---

## Liitteet

---

Liite	Toimintakertomus 2024.pdf ( aa494b613519072b9b6c482956489d4d206e4037beac359c6f7b7bfdab5f6c57 )
-------	---

Monikulttuurisuusneuvosto

14.01.2025

1/2025

---

Kokousaika 14.01.2025 klo 16:30–18.05

Kokouspaikka Medisiina D, Lauren 1 –Sali, Kiinanmyllynkatu 10 D

**Osallistujat**

Alas Ali, pj

Mervi Uusitalo-Heikkinen, vpj

Virpi Hurula

Elisa Vuorinen

Virve Aho

Anna Filatoff (Parainen)

Matti Föhr (Lieto)

Virpi Hurula (Rusko)

Niklas Kaupponen (Kaarina)

Perttu Laaksonen (sauvo)

Susanna Lehtojärvi (Masku)

Veronika Markkanen (Mynämäki)

Marina Mgvdeladze (Salo)

Granger Simmons (Uusikaupunki, varajäsen)

Sari Rantanen (Nousiainen)

Elina Salokangas (Naantali)

Tommi Suominen (Taivassalo)

Eira Söderholm (Vehmaa)

Silvi Ucke (Kustavi)

Jutta Varjus (Somero)

**Muut osallistujat**

Mahmoud Hassan, Vammaisten maahanmuuttajien tukikeskus Hilma

Jelena Saaranen, Vammaisten maahanmuuttajien tukikeskus Hilma

Miska Keskinen, Punaisen Ristin paperittomien tuki

Sari Kanervo esittelijänä ja sihteerinä

## **Asialista**

1. Kokouksen avaus ja läsnäolijoiden toteaminen
2. Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus
3. Pöytäkirjantarkastajien valinta
4. Työjärjestyksen hyväksyminen
5. Maahan muuttaneiden vammaisten palvelutarpeet ja huomioiminen hyvinvointialeen palveluissa
6. Paperittomien tilanne Varsinais-Suomessa ja palvelutarve hyvinvointipalveluissa
7. Monikulttuurisuusneuvoston toimintakertomuksen hyväksyminen
8. Varsinais-Suomen monikulttuurisuusneuvostojen yhteistapaaminen 18.3.2025
9. Muut asiat
10. Seuraava kokous
11. Kokouksen päättäminen

## **1. Kokouksen avaus ja läsnäolijoiden toteaminen**

Puheenjohtaja avasi kokouksen kello 16.30.

## 2. Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

### Selostus

Kutsu monikulttuurisuusneuvoston kokoukseen on hallintosäännön 161 §:n mukaan annettava vähintään kaksi päivää ennen kokousta, mikäli mahdollista. Kutsussa on ilmoitettava kokouksen aika ja paikka sekä käsiteltävät asiat. Kutsu tähän kokoukseen on lähetetty 9.1.2025.

Varsinais-Suomen hyvinvointialueen monikulttuurisuusneuvoston toimintasäännön 3 §:n mukaan monikulttuurisuusneuvosto on päätösvaltainen, kun läsnä on yli puolet jäsenistä.

Hallintosäännön 169 §:n mukaan kokouksen puheenjohtaja toteaa läsnä olevat sekä sen, onko kokous laillisesti koolle kutsuttu ja päätösvaltainen.

### Päätösehdotus

Todetaan kokous laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi,

### Päätös

Kokous todettiin laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi.

### **3. Pöytäkirjantarkastajien valinta**

#### **Selostus**

Pöytäkirjan tarkastaa kaksi kullakin kerralla valittavaa pöytäkirjantarkastajaa. Pöytäkirjantarkastusvuorossa ovat Elina Salokangas ja Tommi Suominen.

#### **Päätösehdotus**

Pöytäkirjantarkastajiksi valitaan Elina Salokangas ja Tommi Suominen.

#### **Päätös**

Pöytäkirjantarkastajiksi valittiin Elina Salokangas ja Tommi Suominen

## **4. Työjärjestyksen hyväksyminen**

### **Selostus**

Asiat käsitellään esityslistan mukaisessa järjestyksessä, jollei monikulttuurisuusneuvosto toisin päätä.

### **Päätösehdotus**

Monikulttuurisuusneuvosto hyväksyy esityslistan kokouksen työjärjestykseksi.

### **Päätös**

Monikulttuurisuusneuvosto hyväksyi esityslistan kokouksen työjärjestykseksi.

## 5. Maahan muuttaneiden vammaisten palvelutarpeet ja huomioiminen hyvinvointialueen palveluissa

### Valmistelija ja lisätietojen antaja

Kehittämispäällikkö Mahmoud Hassan Vammaisten maahanmuuttajien tukikeskus Hilma

### Selostus

Vammaisten maahanmuuttajien tukikeskus Hilma edistää vammaisten ja pitkäaikaissairaiden maahanmuuttajien oikeuksia ja yhdenvertaisia osallistumismahdollisuuksia suomalaisessa yhteiskunnassa. Tukikeskus Hilma tarjoaa tietoa palveluista ja oikeuksista, ohjausta palveluiden hakemiseen, vertaistukea, materiaaleja, koulutusta ja luentoja ammattilaisille ja opiskelijoille.

Vuonna 2024 Hilma laajensi toimintaansa myös Varsinais-Suomessa käynnistämällä vertaisryhmiä vammaisille maahan muuttaneille ja heidän läheisilleen.

### Päätösesitys

Monikulttuurisuusneuvosto päättää merkitä asian tiedokseen.

### Päätös

Monikulttuurisuusneuvosto merkitsi asian tiedokseen.



## 6. Paperittomien tilanne Varsinais-Suomessa ja palvelutarve hyvinvointipalveluissa

### Valmistelija ja lisätietojen antaja

Asiantuntija Miska Keskinen, Punaisen Ristin paperittomien tuki

### Selostus

Suomessa oleskelee henkilöitä, joiden oikeus julkisiin sosiaali- ja terveydenhuollon palveluihin on rajattu. Sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisen kannalta heistä käytetään yleisnimitystä paperittomat henkilöt.

Paperittomuutta on ollut Suomessa jossain mittakaavassa aina, mutta syyskuun 2024 ulkomaalaislaki toi muutoksia yhteiskuntaamme. Sen sisältö vaikutti ja vaikuttaa moniin Suomessa oleskeleviin henkilöihin vielä kauaksi eteenpäin. Hallitus valmistelee myös lakiesitystä laittomasti maassa olevien terveydenhuollon rajoittamista osana laajempaa maahanmuuttolain uudistusta.

Paperittomien oikeuksista saada julkisia sosiaali- ja terveydenhuollon palveluita on säädetty muun muassa sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä annetussa laissa, joka uudistui 1.1.2023 lukien. Ko. laki mahdollisti paperittomille aikaisemman kiireellisen hoidon lisäksi myös oikeuden välttämättömiin kiireettömiin terveydenhuollon palveluihin. Lisäksi lakimuutos kiinnitti huomiota sosiaalihuoltolain yhdenmukaiseen toteuttamiseen ja alueellisen tasa-arvon toteutumiseen.

Hyvinvointialue voi saada valtiolta tietyin edellytyksin korvausta kiireellisen sosiaalipalvelujen kustannuksista sekä sairaanhoidosta aiheutuneista kustannuksista. Ko. korvaukset hyvinvointialue hakee Kelalta.

Hyvinvointialueet on veloitettu kehittämään paperittomille henkilöille annettujen sekä antamatta jätettyjen sosiaali- ja terveydenhuollon palvelujen tilastointia, seuranta ja kustannusvaikutusten arviointia.

### Päätösesitys

Monikulttuurisuusneuvosto päättää merkitä asian tiedokseen.

### Päätös

Monikulttuurisuusneuvosto merkitsi asian tiedokseen.

## 7. Monikulttuurisuusneuvoston toimintakertomuksen hyväksyminen

### Selostus

Varsinais-Suomen hyvinvointialueella lakisääteisten vanhus- ja vammaisneuvoston ja nuorisovaltuuston rinnalla toimii monikulttuurisuusneuvosto, jonka tehtävänä on varmistaa eri kieli- ja kulttuuriryhmien osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuudet.

Monikulttuurisuusneuvoston puheenjohtajana toimi Alas Ali ja varapuheenjohtajana Mervi Uusitalo-Heikkinen. Neuvosto kokoontui vuoden aikana neljä kertaa. Vuoden 2024 aikana monikulttuurisuusneuvosto mm. antoi lausuntoja ja otti kantaa useisiin Varhan kehittämissuunnitelmiin ja -toimiin. Monikulttuurisuusneuvosto osallistui myös 14.–15.11.2024 Turun Logomossa järjestettyyn Integration 2024 tapahtumaan.

Tarkempi koko vuoden toimintakertomus on liitteessä.

### Esittelijän päätösehdotus

Monikulttuurisuusneuvosto päättää hyväksyä toimintakertomuksen vuodelta 2024.

### Päätös

Monikulttuurisuusneuvosto hyväksyi toimintakertomuksen vuodelta 2024 sillä lisäyksellä, että siihen kirjataan myös neuvoston jäsenien nimet.

### Liitteet

Monikulttuurisuusneuvoston toimintakertomus vuodelta 2024

## 8. Varsinais-Suomen monikulttuurisuusneuvostojen yhteistapaaminen 18.3.2025

### Selostus

Varsinais-Suomen alueella toimivien kuntien monikulttuurisuusneuvostot, joita toimii Laitilassa, Salossa ja Turussa, ovat toivoneet yhteistä tapaamista/kokousta hyvinvointialueen monikulttuurisuusneuvoston kanssa. Käytännön järjestelyjen toteuttamisen ja alueellisen vaikuttavuuden takia on tarkoituksen mukaista, että Varha kutsuu kaikki neuvostot samanaikaisesti kokoukseensa 18.3.2025.

Tarkoituksena on, että jokainen monikulttuurisuusneuvosto esittelee kokouksessa oman neuvostonsa toimintaa ja tuo esiin oman alueensa tarpeita monikielisen ja -kulttuurisen väestön osallisuuden ja yhdenvertaisuuden edistämiseksi.

Hyvinvointialuejohtaja Tarmo Martikainen on lupautunut pitämään tilaisuudessa avauspuheenvuoron.

Tilaisuuden ajankohta sijoittuu myös vuosittain vietettävälle rasminvastaiselle viikolle (17.–23.3.2025), jota voidaan hyödyntää tiedotuksessa.

### Päätösehdotus

Monikulttuurisuusneuvosto päättää kutsua Laitilan, Salon ja Turun monikulttuurisuusneuvostot yhteiseen kokoukseen 18.3.2025 ja hyväksyy ehdotuksen kokouksen sisällöksi.

### Päätös

Monikulttuurisuusneuvosto päätti kutsua Laitilan, Salon ja Turun monikulttuurisuusneuvostot yhteiseen kokoukseen 18.3.2025 ja hyväksyi ehdotuksen kokouksen sisällöksi. Lisäksi se päätti, että esittelijä selvittää mahdollisuutta saada kokouksen asiaksi myös Varhan harjoittelupaikat kansainvälisille ja vieraskielisille opiskelijoille.

### Liitteet

## 9. Muut asiat

### Selostus:

Muistutuksena, että vielä on aikaa vastata vaikuttamistoimielimien jäsenille suunnattuun kyselyyn kuluvan kauden kokemuksia ja kehittämisehdotuksista. Kyselyn toteuttaminen on päätetty Varhan järjestämisen palvelujen johtoryhmässä, joka päättää niiden hyödyntämisestä. Kyselyyn voi vastata **2.1.2025-16.1.2025** tästä [linkistä](#).

**Vaikuttamistoimielinten palkkiomaksupäivät ovat 15.1.2025, 15.4.2025, 15.7.2025 ja 15.10.2025.** Kokouspalkkioiden maksua varten Varhan palkanlaskenta saa pääsääntöisesti verokortit sähköisesti veroApia kautta eli jäsenten ei tarvitse niitä toimittaa. Jos henkilö on eläkkeellä, niin kannattaa varmistaa, että hänellä on verokortti myös palkkaa varten, sillä ainoastaan ne verokortit siirtyvät automaattisesti palkanlaskentaan. Muutosverokortti pitäisi toimittaa erikseen, koska se pitäisi ottaa voimaan aina kuun alusta, jotta tulorajan seuranta menisi oikein.

### Päätösehdotus

Monikulttuurisuusneuvosto päättää merkitä asian tiedokseen.

### Päätös

Monikulttuurisuusneuvosto päätti merkitä asian tiedokseen

## **10. Seuraava kokous**

Monikulttuurisuusneuvoston seuraava kokous on 18.3.2025 klo 16:30  
Medisiina D, Lauren 1.

## **11. Kokouksen päättäminen**

Puheenjohtaja päätti kokouksen kello 18.05